LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RW2 Stand: 07-2017
Widerstands / Analogumsetzer           RW2
Sollwertgeber
Merkmale:
● Spannungs- oder Stromausgang

Anwendung:
Sollwertgeber, Fernwertgeber, Stellklappen, Drosselklappen
Bestellschlüssel:
   Ausgang:
RW2-1   Spannung
RW2-2   Strom
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RW2 Stand: 07-2017
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : 19…30Vdc
Leistungsaufnahme : < 1,5VA
Eingang:
Potentiometer   : 4,7kΩ....1MΩ / 3-Leitertechnik
Stellbereich:
Nullpunkt    : 0…50% vom Potentiometer Stellbereich
Endbereich   : 25…100% vom Potentiometer Stellbereich
Ausgänge:
Spannungsausgang : 0...10V / max. 20mA
Stromausgang  : 0...20mA / Bürde max. 500Ω
Referenzspannung  :  10Vdc / max. 5mA
Genauigkeit:
Linearitatsfehler   :  < 0,003%
Nullpunktfehler   :  < 0,001%
Temperaturkoeffizient  :  < 0,002 % / K
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur  : 0...50°C
Lagertemperatur  : -25...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
MTBF    : 110 Jahre Mean Time Between Failures  MTBF gemäß EN 61709 (SN 29500).
Voraussetzungen: Ortsfester Betrieb in gepflegten Räumen, mittlere Umgebungstemperatur 40 °C,
keine Belüftung, Dauerbetrieb
CE Konformität  : EN 61326-1, IEC61000-4-2/3*/4/5/6*, IEC 61000-6-4
      *während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 17,5mm Anreihgehäuse, 17,5x114,5x104,5mm (mit Klemmen)
Material    : PA  / V0
Schutzart    : IP20
Anschluss   : M3-Schraubklemmen 0,14 – 2,5mm², starr oder flexibel
Befestigung   : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Einbaulage/Montage : beliebig
Gewicht    : 107g
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RW2 Stand: 07-2017
Sicherheitshinweise: